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Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain

Utrikeshandel med varor enligt företagens storleksklasser
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1. Viennin ja tuonnin arvon muutos yritysten kokoluokittain 2018/2019 Q2, %



Pk-yritysten vienti ja tuonti vahvistuivat vuoden toisella neljänneksellä 
- Suurten yritysten vienti ennallaan 

 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten viennin arvo oli 2,5 miljardia 
euroa ja tuonnin 4,6 miljardia euroa vuoden 2019 toisella neljänneksellä. Sekä pk-yritysten viennin 
että tuonnin arvo nousi neljä prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-
yritysten osuus oli 15 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 28 prosenttia tavaroiden 
tuonnin kokonaisarvosta.  
 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2019 toisella neljänneksellä 13,7 miljardia euroa ja tuonnin 
11,6 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin 
arvo pysyi samana, kun taas tuonnin arvo laski kolme prosenttia.  
 
Taulu 1. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten kokoluokittain1 2018/Q2 ja 2019/Q2, milj. € 
 

 
Vienti 

2018/Q2 2019/Q2 
Muutos,% 
2019/Q2 

Osuus% 
2019/Q2 

Tuonti 
2018/Q2 2019/Q2 

Muutos%, 
2019/Q2 

Osuus%, 
2019/Q2 

Pk-yritykset 2 399 2 503 4 15 4 478 4 649 4 28 

Suuret yritykset 13 755 13 697 0 83 11 880 11 568 -3 70 

Määrittelemätön 254 334 x 2 311 405 x 2 

Yhteensä 16 408 16 534 1 100 16 669 16 622 0 100 
 

1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 
Vuoden toisella neljänneksellä viennin tärkeimmissä tuoteluokissa kasvoi eniten metallien ja 
metallituotteiden vienti. Pk-yrityksillä kasvua oli yhdeksän prosenttia ja suurilla yrityksillä 14 
prosenttia. Pk-yritysten osalta voimakkaimmin kasvoi sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden 
vienti, 11 prosenttia, kun se suurilla yrityksillä laski seitsemän prosenttia. Pk-yritysten vienti kasvoi 
kahdeksan prosenttia kulkuneuvojen osalta, kun taas suurten yritysten vienti laski 30 prosenttia. 
Metsäteollisuuden tuotteiden vienti kasvoi neljä prosenttia ja kemian teollisuuden tuotteiden kolme 
prosenttia pk-yritysten osalta. Suurten yritysten kemian teollisuuden tuotteiden vienti nousi kuusi 
prosenttia, mutta metsäteollisuuden tuotteiden vienti laski kaksi prosenttia. Koneiden ja laitteiden 
vienti oli samalla tasolla kuin edellisvuonna pk-yrityksillä, mutta nousi kahdeksan prosenttia suurilla 
yrityksillä. 
 
Pk-yritysten tuonti kasvoi kaikissa tärkeimmissä tuoteluokissa vuoden toisella neljänneksellä. Pk-
yritysten tuonti kasvoi eniten kulkuneuvojen (18%) osalta. Suurten yritysten kulkuneuvojen tuonti 
kasvoi kuusi prosenttia vertailuajanjaksosta. Pk-yritysten metsäteollisuuden tuotteiden tuonti 
vahvistui 13 prosenttia, kun tuonti suurten yritysten osalta laski saman verran. Metallien ja 
metallituotteiden tuonti kasvoi pk-yritysten osalta neljä prosenttia, kun taas suurten yritysten osalta 
tuonti supistui 29 prosenttia. Sekä pk-yritysten että suurten yritysten koneiden ja laitteiden tuonti 
kasvoi kolme prosenttia. Kemian teollisuuden tuotteiden tuonti kasvoi kaksi prosenttia pk-yritysten 
osalta, kun taas suurilla yrityksillä kasvua oli neljä prosenttia. Sähkö- ja elektroniikkateollisuuden 
tuotteiden osalta pk-yrityksillä kasvua oli yksi prosentti, kun suurilla yrityksillä samalla aikavälillä 
laskua oli kolme prosenttia. 
 

                                                 
1 Yritysten kokoluokkien määritelmä (kansallinen): 
Mikroyritys: henkilöstö<10 ja liikevaihto≤2 milj. eur tai taseen loppusumma≤2 milj. eur 
Pieni yritys: henkilöstö<50 ja liikevaihto≤10 milj. eur tai taseen loppusumma≤10 milj. eur 
Keskisuuri yritys: henkilöstö<250 ja liikevaihto≤50 milj. eur tai taseen loppusumma≤43 milj. eur 
Pk-yritys: mikroyritykset, pienet yritykset ja keskisuuret yritykset yhteensä. 
Suuret yritykset: edellä mainittuja yrityksiä suuremmat yritykset 
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Henkilöstön lukumäärään perustuva tarkastelu 2 
 
Pelkästään henkilöstön lukumäärään perustuvassa tarkastelussa pienyritysten (<250 
henkilötyövuotta) ja suuryritysten (250- henkilötyövuotta) jakaumien muutokset ovat olleet 
suhteellisen pieniä vuoden toisella neljänneksellä. Viennissä suuryritysten osuus ulkomaankaupasta 
oli selvästi suurempi kuin pienyritysten. Vuoden toisella neljänneksellä suuryritysten osuus oli 64 
prosenttia ja pienyritysten osuus 32 prosenttia tavaroiden ulkomaankaupan kokonaisarvosta. 
Tuonnissa ulkomaankauppa jakaantui hyvin tasaisesti; sekä pienyritysten että suuryritysten osuus 
kokonaistuonnista oli 48 prosenttia vuoden toisella neljänneksellä. 
 
Pienyritysten viennin arvo oli 5,4 miljardia euroa ja tuonnin 7,9 miljardia euroa vuoden toisella 
neljänneksellä. Sekä vienti että tuonti laskivat pienyritysten osalta kaksi prosenttia 
vertailuajanjaksosta. Suuryritysten viennin arvo oli 10,6 miljardia euroa ja tuonnin arvo 8,0 miljardia 
euroa. Suuryritysten viennin arvo nousi prosentin ja tuonnin arvo laski kaksi prosenttia edellisen 
vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 
 

Taulu 2. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten henkilöstömäärän mukaan 2018/Q2 ja 2019/Q2, 
milj. € 
 

 
Vienti 

2018/Q2 2019/Q2 
Muutos,% 
2019/Q2 

Osuus, 
2019/Q2 

Tuonti 
2018/Q2 2019/Q2 

Muutos%, 
2019/Q2 

Osuus, 
2019/Q2 

Pienyritykset (<250 htv) 5 487 5 365 -2 32 8 062 7 927 -2 48 

Suuret yritykset (250+ htv) 10 474 10 577 1 64 8 207 8 015 -2 48 

Määrittelemätön 448 593 x 4 400 680 x 4 

Yhteensä 16 408 16 534 1 100 16 669 16 622 0 100 

 
1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 

 
2 Henkilöstön lukumäärän määritelmä (kansainvälisesti vertailukelpoinen): 
Yrityksen henkilöstömäärä käsittää sekä palkansaajien että yrittäjien työpanoksen henkilötyövuosina (htv) 
mitattuna. 
Julkaisussa käytetään nimeä Pienyritykset yhteensä kaikista alle 250 henkilön yrityksistä. 
<250 henkilötyövuotta: Pienyritys,  
250+ henkilötyövuotta: Suuryritys 

                                                 
 



Henkilöstön lukumäärään perustuva tarkastelu kauppakumppanimaissa 
 
Tärkeimpien kauppakumppanimaiden ulkomaankaupan jakautuminen pienyritysten (<250 htv) ja 
suuryritysten (250+ htv) suhteen näytti melko tasaiselta vuonna 2017, jolta on saatavissa 
viimeisimmät tiedot. Henkilöstöltään suuret yritykset vastasivat 45 prosentista tai yli koko viennistä 
kaikissa muissa tarkasteluun otetuissa maissa paitsi Virossa, jossa pienyritysten osuus viennistä oli 
miltei 70 prosenttia.  
 

Tuonnin jakautuminen lähetysmaittain pienyritysten ja suuryritysten välillä oli vaihtelevampaa eri 
tarkasteltavien maiden välillä. Pienyritysten osuus tuonnin lähetysmaittaisesta arvosta oli 41 
prosenttia tai alle Ranskassa, Saksassa, Puolassa ja Iso-Britanniassa. Ruotsissa ja Tanskassa, 
samoin kuin Suomessa, pienyritykset vastasivat noin puolesta tuonnin lähetysmaittaisesta arvosta. 
Virossa pienyritykset kattoivat tuonnin lähetysmaittaisesta arvosta yli 70 prosenttia. 
 
Lähde: http://epp.eurostat.ec.europa.eu/newxtweb/ 
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Taulu 3. Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain huhti-kesäkuu 2019 

VIENTI TUONTI
Muutos Muutos

Arvo 2018:Q2/ Osuus Osuus Arvo 2018:Q2/ Osuus Osuus
2019:Q2 2019:Q2 koko vienti ryhmästä 2019:Q2 2019:Q2 koko tuonti ryhmästä

CPA2008 Tuoteluokka milj. e % % % milj. e % % %

16-18 Metsäteollisuuden tuotteet 3 222 -1 20 100 381 -3 2 100
Suuri yritys 2 941 -2 18 91 236 -13 1 62
Pk-yritykset yhteensä 260 4 2 8 131 13 1 34
   - Keskisuuri yritys 181 2 1 6 55 14 0 14
   - Pieni yritys 72 6 0 2 50 18 0 13
   - Mikroyritys 7 17 0 0 26 2 0 7
Määrittelemätön 21 x 0 1 14 x 0 4

19-22 Kemian teollisuuden tuotteet 3 258 6 20 100 2 932 4 18 100
Suuri yritys 2 880 6 17 88 2 025 4 12 69
Pk-yritykset yhteensä 331 3 2 10 845 2 5 29
   - Keskisuuri yritys 248 -1 2 8 514 2 3 18
   - Pieni yritys 53 3 0 2 217 -8 1 7
   - Mikroyritys 31 47 0 1 114 24 1 4
Määrittelemätön 47 x 0 2 62 x 0 2

24-25 Metallit ja metallituotteet 2 755 15 17 100 1 429 -21 9 100
Suuri yritys 2 536 14 15 92 973 -29 6 68
Pk-yritykset yhteensä 199 9 1 7 439 4 3 31
   - Keskisuuri yritys 127 2 1 5 230 1 1 16
   - Pieni yritys 61 28 0 2 150 4 1 11
   - Mikroyritys 10 9 0 0 60 15 0 4
Määrittelemätön 20 x 0 1 17 x 0 1

26-27 Sähkö- ja elektroniikka-
teollisuuden tuotteet 1 812 -3 11 100 2 283 -2 14 100
Suuri yritys 1 392 -7 8 77 1 565 -3 9 69
Pk-yritykset yhteensä 378 11 2 21 684 1 4 30
   - Keskisuuri yritys 222 10 1 12 325 -1 2 14
   - Pieni yritys 105 0 1 6 244 -2 2 11
   - Mikroyritys 51 60 0 3 115 12 1 5
Määrittelemätön 42 x 0 2 34 x 0 2

28 Koneet ja laitteet 2 220 5 13 100 1 600 4 10 100
Suuri yritys 1 508 8 9 68 876 3 5 55
Pk-yritykset yhteensä 671 0 4 30 692 3 4 43
   - Keskisuuri yritys 487 -4 3 22 359 1 2 22
   - Pieni yritys 145 12 1 7 234 1 1 15
   - Mikroyritys 40 15 0 2 99 15 1 6
Määrittelemätön 41 x 0 2 32 x 0 2

29-30 Kulkuneuvot 1 332 -26 8 100 2 017 9 12 100
Suuri yritys 1 119 -30 7 84 1 632 6 10 81
Pk-yritykset yhteensä 202 8 1 15 365 18 2 18
   - Keskisuuri yritys 153 9 1 12 218 21 1 11
   - Pieni yritys 41 11 0 3 87 19 1 4
   - Mikroyritys 7 -14 0 1 60 8 0 3
Määrittelemätön 12 x 0 1 20 x 0 1

Muut tuotteet 1 935 4 12 100 5 981 1 36 100
Suuri yritys 1 322 1 8 68 4 263 -1 26 71
Pk-yritykset yhteensä 461 3 3 24 1 492 3 9 25
   - Keskisuuri yritys 278 4 2 14 739 1 4 12
   - Pieni yritys 124 -7 1 6 500 0 3 8

   - Mikroyritys 58 32 0 3 253 18 2 4
Määrittelemätön 152 x 1 8 226 x 1 4

Kaikki tuoteluokat yhteensä 16 534 1 100 100 16 622 0 100 100
Suuri yritys 13 697 0 83 83 11 568 -3 70 70
Pk-yritykset yhteensä 2 503 4 15 15 4 649 4 28 28
   - Keskisuuri yritys 1 697 2 10 10 2 440 3 15 15
   - Pieni yritys 602 5 4 4 1 482 0 9 9
   - Mikroyritys 204 32 1 1 727 16 4 4
Määrittelemätön 334 x 2 2 405 x 2 2

x = Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia 



Kaikki tilastot ja katsaukset ovat ilmaiseksi luettavissa Tullin Internet-sivuilla tulli.fi.

Internet-sivuiltamme löytyvät myös käsikirja ulkomaankaupan tilastointiperiaatteista,
Intrastat-ohjeet sekä kunkin tilaston kuvaus ja laatuseloste.

Tarkempia maa- ja tavarakohtaisia tietoja sekä logistiikkatilastoja on saatavissa maksutta 
ulkomaankauppatilastojen tietokannasta (ULJAS) uljas.tulli.fi
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